令和７年度

玖珠郡介護支援専門員協会総会

日時：令和 7 年６月１１日( 水 )

総会：18:30～（18:10 受付開始）

会場：玖珠自治会館（研修室）

令和７年度

玖珠郡介護支援専門員協会  総会

                     令和 7年６月１１日（水）

１、開会の言葉

2、副会長挨拶    玖珠郡介護支援専門員協会

3、来賓祝辞・紹介 玖珠郡医師会        会長  友成 正路 様

          玖珠町福祉保健課      課長  藤井 正盛 様

          九重町地域共生支援課    課長  日野 幸治 様

４、定足数確認

5、議長選出

6、議事

 議案第 1号 令和 6年度事業報告の件

 議案第 2号 令和 6年度収支決算及び監査報告の件

   議案第 3号 令和 7年度郡協会役員変更の件

    議案第 4号 令和 7年度事業計画（案）の件

   議事第 5号 令和 7年度収支予算書（案）の件

7、議長解任

8、役員挨拶

9、その他

 ・ アンケートの結果集計報告

10、閉会の言葉

第１号議案

日日 玖珠郡介護支援専門員協会の活動(令和6年度実績報告)会場 内容 出席者

2024/4/22  第1回　理事会 はね 総会についての協議 理　事

2024/5/17
くすまち　メルサン

ホール階健康増進室

「対人援助者のセルフケア」　日本臨床宗教師

会　認定臨床宗教師　臨床スピリチアルケア師

森　智崇氏

理事・会員

2024/6/17  第2回理事会 はね
・大分県大会の参加報告・第２回研修会の内容

について
理　事

2024/8/19  第3回　理事会 はね
・第１回研修会の反省・第２回研修会の打ち合

わせついて
理　事

2024/9/5 第2回研修会

玖珠自治

会館

研修室

「ケアマネージャーとしての倫理」　合同会社

フォレスト　　ジャパン　代表　　小倉亮一

氏

理事・会員

2024/10/28  第4回　理事会 はね
・第２回研修会の反省について・第３回研修会

の内容について・医師会との合同開催について
理　事

2024/11/13 　第3回研修会

玖珠　自

治会館

研修室

「身寄りの有無にかかわらず人生の後半戦を豊

かに過ごし自分らしく終えることができる大分

の実現」　株式会社　ファイン　家族葬の備

理事・会員

2024/12/18  第5回　理事会 はね
・第3回研修会の反省・アンケート集計結果の

報告について
理　事

2025/1/28  第6回　理事会 はね

・ケアマネアンケートの結果と行政との意見交

換会に向けたスケジュールについて・第４回研

修会の内容について

理　事

2025/2/25 第4回研修会

玖珠自治

会館　研

修室

「こころのゆとりがよりよい支援につながる」

日本臨床宗教師会　認定臨床宗教師　臨床スピ

リチアルケア師　森　智崇氏

理事・会員

2025/3/24  第7回　理事会 はね
・第４回研修会の反省・アンケート事業者向け

協議・総会日程などのスケジュール協議
理　事

第1回介護支援専門員協会総

会・第1回郡研修会

令和６年度　玖珠郡介護支援専門員協会事業報告　　1

日日 場所 参加者

2024/5/30 第1回九重町地域包括支援センター運営協議会　　 九重町役場 古後　良子

2024/5/30 第1回九重町地域密着型サービス運営検討協議会 九重町役場 古後　良子

2024/5/30 第1回認知症初期集中支援チーム検討委員会 (当日欠席) 九重町役場 古後　良子

2024/6/15 特定非営利活動法人 大分県介護支援専門員協会 通常総会 介護研修センター 古後　良子

2024/6/27 令和6年度他職種災害研修会6月27日 メルサンホール 飯田　紘子

2024/7/26 他職種情報交換会及び名刺交換会、7月26日会員出席 望山荘 飯田　紘子他

2024/8/3 ケアマネ試験対策講座　 介護研修センター 古後　早苗

2024/8/4 　ケアマネ試験対策講座　介護研修センター 介護研修センター 佐藤　三鈴

2024/8/8 大分県介護予防地域づくり推進協議会　（県医師会） 県医師会 佐藤　三鈴

2024/9/2 メルサンホール 古後　良子

2024/9/2 メルサンホール 古後　良子

2024/9/20 第4回在宅医療介護連携　 メルサンホール 楳木　真弓

2024/9/21  世界アルツハイマーデー啓発イベント(街頭運動) 町内 古後　良子

2024/9/28 大分県協会　理事会　介護研修センター 介護研修センター 佐藤　三鈴

2024/9/30 日田市医師会講堂 古後　良子

2024/10/4 他職種事例発表研修会 玖珠自治会館 楳木　真弓

2024/10/20 小澤竹俊先生、講演会 メルサンホール 飯田　紘子

2024/11/8 第6回在宅医療介護連携会議　 玖珠自治会館 楳木　真弓

2024/12/15 大分県協会　理事会　介護研修センター 介護研修センター 佐藤　三鈴

2025/1/10 第6回在宅医療介護連携会議 玖珠自治会館 飯田　紘子

2025/1/14 大分県介護予防地域づくり推進部会（県医師会） 県医師会 佐藤　三鈴

令和6年度第1回玖珠町認知症初期集中支援チーム検討

委員会

令和６年度　　玖珠郡介護支援専門員協会事業報告　2

関係機関・諸団体との連携・派遣報告
行事内容

令和6年度第1回玖珠町認知症高齢者安心見守りネット

ワーク連絡協議会 メルサンホール

第1回大分県西部地域医療構想調整会議 日田市医師会講堂

2025/1/21 主任介護支援専門員研修　介護研修センター 介護研修センター 岡本　和彦

2025/1/30  令和6年大分県西部保健所難病対策地域協議会 web ＷＥＢ 古後　良子

2025/2/21 第8回在宅医療介護連携会議　 玖珠自治会館 楳木　真弓

2025/3/11 第2回九重町地域包括支援センター運営協議会 九重町役場 古後　良子

2025/3/11 第2回九重町地域密着型サービス運営協議会 九重町役場 古後　良子

2025/3/14 令和6年度大分県地域医療構想セミナー web ＷＥＢ 古後　良子

2025/3/17 第2回ゲートキーパー養成講座 メルサンホール メルサンホール 古後　良子

2025/3/21 第9回在宅医療介護連携推進会議 メルサンホール 飯田　紘子

2025/3/27 メルサンホール 古後　良子

2025/3/29 介護研修センター 佐藤　三鈴　大分県協会　理事会　介護研修センター

令和６年度第２回認知症初期集中支援チーム検討委員会

メルサンホール

第2号議案

一.　収入の部 単位（円）

予　算 決算額 増　額 適　要

203,500 226,500 23,000

正会員 52,500 52,500 0 1,500円×35名

賛助会員（個人） 7,000 6,000 ▲1000 1,000円×7名

　　　　　　（団体） 144,000 168,000 24,000 8,000円×21団体

0 1,000 1,000 玖珠郡内  1000x　1名

30,000 6,000 ▲24000 玖珠郡外　3000x　2名

0 2,000 2,000 　2名

9,000 9,000 0 玖珠町

9,000 9,000 0 九重町

2 195 193

240,123 240,123 0

491,625 493,818 2,193

770,318

二.　支出の部 単位（円）

予　算 決算額 増　額 適　要

200,000 98,572 101,428 研修会費用

15,000 11,516 3,484 理事会

60,000 45,000 15,000 県ケアマネ協理事会出席

35,000 35,000 0 コピー用紙、印刷代、ﾌｧｯｸｽ等

5,000 1,989 3,011 切手、振込手数料、他

176,625 0 176,625

491,625 192,077 299,548

468,577

会議費

旅　費

通信事務費

助成金

負担金

雑収入（利息）

前年度繰越金

　　　　合　計

項　目

研修費

県会費含む（276500円）

雑　費

　　　　　　　　　　　　収入合計　　　　　　　　　支出合計
　　　　　　　　　　　　　　　　￥770,318　-　￥468,577　＝　￥301,741

　　　　　　　　　　　　　　※　残額　￥301,741円

予備費

合　計

　　　　　　　　　　　決算

県会費含む（276500円）

会員外研修参加費

大分市研修参加

　　　　　　　　　令和6年度玖珠郡介護支援専門員協会収支決算書

　　項　目

会　費

賛助会員参加費

玖珠郡介護支援専門員協会

令和６年度決算監査報告書

１． 監査期日

令和 〃 年 ３月 Ｊ′日

２６・監査場所

ば れ

会 議 室

３。

．監査の目的

令和６年度会計の収支決算について監査

４．

監査の内容

令和６年度の収支の収支決算書に基づいて監査した結果

収 入 決 算 額

．

７７０、 ａ１８ 円

支 出 決 算 額

４６８、 ５７７ 円

差引 残 額

３０１、 ７４１ 円

以上の通りとなっています。
予算書に基づいて、おおむね良好な事業運営が行われており

現金及び預金の出納は正確で帳簿と完全に一致しており

証悪書類の整理も良好です。
令和６年度決算については、 誤りのない事を認めました。

令和 ク 年 ３月ゴ／日

監事

鳶 口 ぐーサ

監事

江 腰

由 香

第 3号議案

玖珠郡介護支援専門員協会

令和６年度 役員名簿

 役 職 担 当 氏 名 所属事業所

1 理 事 副会長 古後 良子 玖珠町社会福祉協議会

2 理 事 副会長 佐藤 三鈴 九重町地域包括支援センター

3 理 事 事務局 岡本 和彦 老人保健施設 はね

4 理 事 会 計 小笠原 理枝 老人保健施設 はね

5 理 事 研 修 野田 則子 介護保険総合福祉センターメルヘン

6 理 事 研 修 楳木 真弓 介護保険サービスセンター渓和

7 理 事 研 修 古後 早苗 玖珠町地域包括支援センター

8 理 事 広 報 飯田 紘子 特別養護老人ホーム玖珠園

9 監 事  江隈 由香 居宅介護支援センターれざんの木

10 監 事  髙口 めぐみ 長内科小児科胃腸科医院

令和７年度 役員名簿（案）

 役 職 担 当 氏 名 所属事業所

1 理 事 副会長 古後 良子 玖珠町社会福祉協議会

2 理 事 副会長 佐藤 三鈴 九重町地域包括支援センター

3 理 事 事務局 野田 則子（新） 介護保険サービスセンターメルヘン

4 理 事 会 計 吉原 尚子（新） 介護保険サービスセンターメルヘン

5 理 事 研修 小笠原 理枝（新） 老健施設 はね

6 理 事 研修 森 久美子（新） 介護保険サービスセンター渓和

7 理 事 研修 飯田 紘子 特別養護老人ホーム玖珠園

8 監 事  佐藤 冨美子 明友サービスセンター

9 監 事  中西 信子 NPO法人 なごみ

第 4 号議案

      令和 7 年度 玖珠郡介護支援専門員協会事業計画書(案)

NO 開催日 項 目 会 場 内 容

1
令和 7 年

5 月 27 日
第 1回理事会

メルヘン

会議室

⚫ 令和 6 年度の振り返り

⚫ 令和 7 年度活動計画について

⚫ 令和 7 年度役員交代について

2
令和 7 年

6 月 11 日

令和 7年度

玖珠郡介護支援専門員

協会総会

玖珠町自治会館

⚫ 令和 6 年度事業実績の承認

⚫ 令和 6 年度収支決算の承認

⚫ 令和 7 年度事業計画の承認

⚫ 令和 7 収支予算案の承認

⚫ 役員交代の承認

3
令和 7 年

8 月
第 2回理事会

メルヘン

会議室
第 1 回研修会について

4
令和 7 年

9 月
第 1回研修会

玖珠町メルサンホー

ル
内容：認知症対応力向上講演会（仮）

5
令和 7 年

9 月
第 3回理事会

メルヘン

会議室
第 1 回研修会反省と第 2 回研修会について

6
令和 7 年

11 月
第 2回研修会 未 定 内容：ACP（人生会議） 予定

7
令和 7 年

12 月
第 4回理事会

メルヘン

会議室
第 2 回研修会反省と第 3 回研修会について

8
令 8 年

2 月
第 3回研修会 未 定 内容：カスタマハラスメントの対応 予定

第5号議案

一.　収入の部 単位（円）

予　算 決算額 増　額 適　要

206,500

正会員 40,500 1,500円×27名

賛助会員（個人） 6,000 1,000円×6名

　　　　　　（団体） 160,000 8,000円×20団体

0

30,000

0

9,000 玖珠町

9,000 九重町

0

301,741

556,241

二.　支出の部 単位（円）

予　算 決算額 増　額 適　要

200,000 研修会・他研修参加費

20,000 理事会

70,000 県ケアマネ協理事会　他

40,000 コピー用紙・印刷代・ファックス等

5,000 切手・振込手数料・他

221,241

556,241

会員外研修参加費

　　　　　　　　　令和7年度玖珠郡介護支援専門員協会予算書（案）

　　項　目

会　費

賛助会員参加費

通信事務費

助成金

負担金

雑収入（利息）

前年度繰越金

　　　　合　計

項　目

研修費

会議費

旅　費

雑　費

予備費

合　計

令和 7 年度 介護支援専門員協会会費(案)について

（会費）

日本協会・県協会

日本協会：  新規会員：６，０００円（入会金＋年会費）

継続会員：５，０００円（年会費のみ）

県協会：  新規会員：３，５００円（入会金＋年会費）

継続会員：３，０００円（年会費のみ）

＊今年度、新規入会キャンペーンはないとの事です。

玖珠郡協会（案）： 正会員：１，５００円

            賛助会員（個人）：１，０００円

            賛助会員（団体）：８，０００円

会費合計額（案）

            正会員：（新規会員） １１，０００円

                 （継続会員） ９，５００円

            賛助会員（個人）：１，０００円

第6号議案

ついて検討する必要があると考えております。

対象事業所 玖珠町社協・玖珠園・老健はね・渓和・九重町社協・メルヘン

(参考) ○平成11年度～平成12年度 九重町社協 （1順）

○平成13年度 ケアポート渓和 （1順）

○平成14年度～平成18年度 九重町社協 （2順）

○平成19年度～平成20年度 メルヘン （1順）

○平成21年度～平成22年度 ケアポート渓和 （2順）

○平成23年度～平成24年度 玖珠園 （1順）

○平成25年度～平成26年度 玖珠町社協 （1順）

○平成27年度～平成28年度 老健はね （1順）

○平成29年度～平成30年度 メルヘン （2順）

○令和元年度～令和2年度 玖珠園 （2順）

○令和3年度～令和4年度 玖珠町社協 （2順）

〇令和５年度～令和６年度 老健はね （2順）

メルヘン （3順）

○令和９年度～令和１０年度 玖珠園 （3順）
○令和１１年度～令和１２年度 玖珠町社協 （3順）
○令和１３年度～令和１４年度 老健はね （3順）
○令和１５年度～令和１６年度 ケアポート渓和 （3順）
○令和１７年度～令和１８年度 九重町社協 （3順）

＊令和5年度よりウォークは、玖珠郡介護支援専門員協会への加入は行っていません。

介護支援専門協議会総会にて決定しておりました。

現在まで

〇令和７年度～令和８年度

（6事業所）

玖珠郡介護支援専門員協会発足

今後の予定

＊今後、各事業所の規模増減により事務局変更の可能性も考えられます。

玖珠郡介護支援専門員協会　事務局の体制について

　玖珠郡介護支援専門員協会は、多くの会員の協力で支えられています。
これまで会長を始め、各役員は個々の多忙な業務の中で役員として本協会の継続
発展の為にご尽力下さいました。
これからも各会員が協力して、更に協会を発展させていくために、事務局を郡内で、
ある程度の規模をもつ事業所にて輪番制で担当して頂くよう、平成21年度の玖珠郡

しかし令和5年度より玖珠郡介護支援専門員協会となり、改めて協会事務局の体制に